



## ÅRSREGNSKAPET FOR REGNSKAPSÅRET 2022 - GENERELL INFORMASJON

### Enheten

Organisasjonsnummer: 957 109 713  
Organisasjonsform: Samvirkeforetak  
Foretaksnavn: SAMVIRKEBARNEHAGENE SA  
Forretningsadresse: c/o Brygga kontorfellesskap  
3.etg.  
Storgata 3  
1607 FREDRIKSTAD

### Regnskapsår

Årsregnskapets periode: 01.01.2022 - 31.12.2022

### Konsern

Morselskap i konsern: Nei

### Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet: Nei  
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til selskapet: Regnskapslovens alminnelige regler

### Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet: Mette Bakken  
Dato for fastsettelse av årsregnskapet: 27.04.2023

### Grunnlag for avgivelse

År 2022: Årsregnskapet er elektronisk innlevert  
År 2021: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2022

*Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.*

Brønnøysundregistrene, 28.06.2024



## Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
<b>RESULTATREGNSKAP</b>			
<b>Inntekter</b>			
Annen driftsinntekt	1	91 078 231	95 678 379
<b>Sum inntekter</b>		<b>91 078 231</b>	<b>95 678 379</b>
<b>Kostnader</b>			
Varekostnad		1 897 878	1 735 982
Lønnskostnad	2, 3	78 721 294	76 008 113
Avskrivning av driftsmidler og immaterielle eiendeler	4	2 828 439	2 772 233
Annen driftskostnad		9 968 487	9 909 202
<b>Sum kostnader</b>		<b>93 416 098</b>	<b>90 425 530</b>
<b>Driftsresultat</b>		<b>-2 337 866</b>	<b>5 252 849</b>
<b>Finansinntekter og finanskostnader</b>			
Annen renteinntekt		48 527	69 200
Annen finansinntekt		16	346 278
<b>Sum finansinntekter</b>		<b>48 543</b>	<b>415 478</b>
Annen rentekostnad		134 314	100 668
Annen finanskostnad	5	195 272	-198
<b>Sum finanskostnader</b>		<b>329 586</b>	<b>100 470</b>
<b>Netto finans</b>		<b>-281 043</b>	<b>315 009</b>
<b>Ordinært resultat før skattekostnad</b>		<b>-2 618 909</b>	<b>5 567 857</b>
<b>Ordinært resultat etter skattekostnad</b>		<b>-2 618 909</b>	<b>5 567 857</b>
<b>Årsresultat</b>	6	<b>-2 618 909</b>	<b>5 567 857</b>
<b>Årsresultat etter minoritetsinteresser</b>		<b>-2 618 909</b>	<b>5 567 857</b>
<b>Totalresultat</b>		<b>-2 618 909</b>	<b>5 567 857</b>
<b>Overføringer og disponeringer</b>			
Avsatt til annen egenkapital	6		5 567 857



## Resultatregnskap

<b>Beløp i: NOK</b>	<b>Note</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>
Overført fra annen egenkapital	6	-2 618 909	
<b>Sum overføringer og disponeringer</b>		<b>-2 618 909</b>	<b>5 567 857</b>



## Balanse

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
<b>BALANSE - EIENDELER</b>			
<b>Anleggsmidler</b>			
<b>Immaterielle eiendeler</b>			
<b>Varige driftsmidler</b>			
Tomter, bygninger o.a. fast eiendom	4, 7	53 834 637	51 688 456
Maskiner og anlegg	4		
Skip og flytende installasjoner	4		
Driftsløsøre, inventar o.a. utstyr	4	7 003 624	8 208 228
<b>Sum varige driftsmidler</b>	4	<b>60 838 261</b>	<b>59 896 683</b>
<b>Finansielle anleggsmidler</b>			
Investeringer i aksjer og andeler	8	180 000	
Andre langsiktige fordringer	3, 9	12 349 441	11 875 901
<b>Sum finansielle anleggsmidler</b>		<b>12 529 441</b>	<b>11 875 901</b>
<b>Sum anleggsmidler</b>		<b>73 367 702</b>	<b>71 772 584</b>
<b>Omløpsmidler</b>			
<b>Varer</b>			
<b>Fordringer</b>			
Kundefordringer	10	3 882	35 583
Andre kortsiktige fordringer		2 816 316	2 493 863
<b>Sum fordringer</b>		<b>2 820 198</b>	<b>2 529 446</b>
<b>Investeringer</b>			
Markedsbaserte aksjer			7 553 234
<b>Sum investeringer</b>			<b>7 553 234</b>
<b>Bankinnskudd, kontanter og lignende</b>			
Bankinnskudd, kontanter o.l.	11	18 886 070	16 308 277
<b>Sum bankinnskudd, kontanter og lignende</b>		<b>18 886 070</b>	<b>16 308 277</b>
<b>Sum omløpsmidler</b>		<b>21 706 268</b>	<b>26 390 957</b>



## Balanse

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
<b>SUM EIENDELER</b>		<b>95 073 970</b>	<b>98 163 541</b>
<b>BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD</b>			
<b>Egenkapital</b>			
<b>Innskutt egenkapital</b>			
Aksjekapital	12		
Beholdning av egne aksjer	12		
<b>Opptjent egenkapital</b>			
Annen egenkapital	6	70 040 641	72 659 550
Udisponert resultat			
<b>Sum opptjent egenkapital</b>		<b>70 040 640</b>	<b>72 659 550</b>
<b>Sum egenkapital</b>	6	<b>70 040 640</b>	<b>72 659 550</b>
<b>Gjeld</b>			
<b>Langsiktig gjeld</b>			
<b>Annen langsiktig gjeld</b>			
Gjeld til kredittinstitusjoner	7	10 526 315	11 764 824
<b>Sum annen langsiktig gjeld</b>		<b>10 526 315</b>	<b>11 764 824</b>
<b>Sum langsiktig gjeld</b>		<b>10 526 315</b>	<b>11 764 824</b>
<b>Kortsiktig gjeld</b>			
Leverandørgjeld		2 191 113	1 363 492
Skyldig offentlige avgifter	11	4 172 203	5 196 810
Annen kortsiktig gjeld		8 143 698	7 178 865
<b>Sum kortsiktig gjeld</b>		<b>14 507 015</b>	<b>13 739 168</b>
<b>Sum gjeld</b>		<b>25 033 330</b>	<b>25 503 992</b>
<b>SUM EGENKAPITAL OG GJELD</b>		<b>95 073 970</b>	<b>98 163 541</b>



Brønnøysundregistrene

ÅRSREGNSKAP FOR REGNSKAPSÅRET 2022 - GENERELL INFORMASJON

Journalnummer: 2023 401508

**Enheten**

Organisasjonsnummer: 957 109 713  
Organisasjonsform: Samvirkeforetak  
Foretaksnavn: SAMVIRKEBARNEHAGENE SA  
Forretningsadresse: c/o Kråkeby Barnehage  
Åsgårdveien 32  
1671 KRÅKERØY

**Regnskapsår**

Årsregnskapets periode: 01.01.2022 - 31.12.2022

**Konsern**

Morselskap i konsern: Nei

**Regnskapsregler**

Regler for små foretak benyttet: Nei  
Benyttet ved utarbeidelsen av  
årsregnskapet til selskapet: Regnskapslovens alminnelige regler

**Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ**

Bekreftet av representant for selskapet: Mette Bakken  
Dato for fastsettelse av årsregnskapet: 27.04.2023

**Grunnlag for avgivelse**

År 2022: Årsregnskap er elektronisk innlevert.  
År 2021: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2022.

*Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.*

Brønnøysundregistrene, 24.05.2023



Organisasjonsnr: 957 109 713  
SAMVIRKEBARNEHAGENE SA

## RESULTATREGNSKAP

<b>Beløp i: NOK</b>	<b>Note</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>
<b>RESULTATREGNSKAP</b>			
<b>Inntekter</b>			
Annen driftsinntekt	1	91 078 231	95 678 379
<b>Sum inntekter</b>		<b>91 078 231</b>	<b>95 678 379</b>
<b>Kostnader</b>			
Varekostnad		1 897 878	1 735 982
Lønnskostnad	2, 3	78 721 294	76 008 113
Avskrivning av driftsmidler og immaterielle eiendeler	4	2 828 439	2 772 233
Annen driftskostnad		9 968 487	9 909 202
<b>Sum kostnader</b>		<b>93 416 098</b>	<b>90 425 530</b>
<b>Driftsresultat</b>		<b>-2 337 866</b>	<b>5 252 849</b>
<b>Finansinntekter og finanskostnader</b>			
Annen renteinntekt		48 527	69 200
Annen finansinntekt		16	346 278
<b>Sum finansinntekter</b>		<b>48 543</b>	<b>415 478</b>
Annen rentekostnad		134 314	100 668
Annen finanskostnad	5	195 272	-198
<b>Sum finanskostnader</b>		<b>329 586</b>	<b>100 470</b>
<b>Netto finans</b>		<b>-281 043</b>	<b>315 009</b>
<b>Ordinært resultat før skattekostnad</b>		<b>-2 618 909</b>	<b>5 567 857</b>
<b>Ordinært resultat etter skattekostnad</b>		<b>-2 618 909</b>	<b>5 567 857</b>
<b>Årsresultat</b>	6	<b>-2 618 909</b>	<b>5 567 857</b>
<b>Årsresultat etter minoritetsinteresser</b>		<b>-2 618 909</b>	<b>5 567 857</b>
<b>Totalresultat</b>		<b>-2 618 909</b>	<b>5 567 857</b>
<b>Overføringer og disponeringer</b>			
Avsatt til annen egenkapital	6		5 567 857
Overført fra annen egenkapital	6	-2 618 909	
<b>Sum overføringer og disponeringer</b>		<b>-2 618 909</b>	<b>5 567 857</b>



Organisasjonsnr: 957 109 713  
SAMVIRKEBARNEHAGENE SA

## BALANSE

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
<b>BALANSE - EIENDELER</b>			
<b>Anleggsmidler</b>			
<b>Immaterielle eiendeler</b>			
<b>Varige driftsmidler</b>			
Tomter, bygninger o.a. fast eiendom			
	4, 7	53 834 637	51 688 456
Maskiner og anlegg			
	4		
Skip og flytende installasjoner			
	4		
Driftsløsøre, inventar o. a. utstyr			
	4	7 003 624	8 208 228
<b>Sum varige driftsmidler</b>	<b>4</b>	<b>60 838 261</b>	<b>59 896 683</b>
<b>Finansielle anleggsmidler</b>			
Investeringer i aksjer og andeler			
	8	180 000	
Andre langsiktige fordringer			
	3, 9	12 349 441	11 875 901
<b>Sum finansielle anleggsmidler</b>		<b>12 529 441</b>	<b>11 875 901</b>
<b>Sum anleggsmidler</b>		<b>73 367 702</b>	<b>71 772 584</b>
<b>Omløpsmidler</b>			
<b>Varer</b>			
<b>Fordringer</b>			
Kundefordringer			
	10	3 882	35 583
Andre kortsiktige fordringer			
		2 816 316	2 493 863
<b>Sum fordringer</b>		<b>2 820 198</b>	<b>2 529 446</b>
<b>Investeringer</b>			
Markedsbaserte aksjer			
			7 553 234
<b>Sum investeringer</b>			<b>7 553 234</b>
<b>Bankinnskudd, kontanter og lignende</b>			
Bankinnskudd, kontanter o. l.			
	11	18 886 070	16 308 277
<b>Sum bankinnskudd, kontanter og lignende</b>		<b>18 886 070</b>	<b>16 308 277</b>
<b>Sum omløpsmidler</b>		<b>21 706 268</b>	<b>26 390 957</b>
<b>SUM EIENDELER</b>		<b>95 073 970</b>	<b>98 163 541</b>



## BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD

### Egenkapital

#### Innskutt egenkapital

Aksjekapital 12  
Beholdning av egne aksjer 12

#### Opptjent egenkapital

Annen egenkapital 6 70 040 641 72 659 550  
Udisponert resultat  
Sum opptjent egenkapital 70 040 640 72 659 550

Sum egenkapital 6 70 040 640 72 659 550

### Gjeld

#### Langsiktig gjeld

##### Annen langsiktig gjeld

Gjeld til kredittinstitusjoner 7 10 526 315 11 764 824  
Sum annen langsiktig gjeld 10 526 315 11 764 824

Sum langsiktig gjeld 10 526 315 11 764 824

#### Kortsiktig gjeld

Leverandørgjeld 2 191 113 1 363 492  
Skyldig offentlige avgifter 11 4 172 203 5 196 810  
Annen kortsiktig gjeld 8 143 698 7 178 865  
Sum kortsiktig gjeld 14 507 015 13 739 168

Sum gjeld 25 033 330 25 503 992

SUM EGENKAPITAL OG GJELD 95 073 970 98 163 541



Organisasjonsnr: 957 109 713  
SAMVIRKEBARNEHAGENE SA

NOTEOPPLYSNINGER - SELSKAP - alle poster oppgitt i hele tall

**Note**

1

Antall årsverk i regnskapsåret  
124.00

Sum Beløp

Balanseført verdi 31.12. Varige driftsmidler Immaterielle eiend.

**Konsernregnskap**

Morselskapet sitt navn

Forretningskontor for morselskapet

**Begrunnelse for at datterselskap er utelatt fra konsolideringen**

Samlet beløp - tilknyttet selskap Årets Fjorårets

Samlet beløp - foretak i samme konsern Årets Fjorårets

Samlet beløp - foretak i samme konsern Årets Fjorårets

Samlet beløp - felles kontrollert virksomhet Årets Fjorårets

Pantstillelse Beløp

Beholdning av egne aksjer Antall Pålydende Andel av aksjek.

**KONTANTSTRØMOPPSTILLING**

Indirekte modell			
Samvirkebarnehagene SA			
	Noter	2022	2021
<b>Kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter</b>			
Resultat før skattekostnad		-2 618 909	5 567 857
Periodens betalte skatt			
Gevinst/tap ved salg av anleggsmidler		181 227	-129 001
Ordinære avskrivninger		2 828 439	2 772 233
Nedskrivning anleggsmidler			
Endring i varelager			
Endring i kundefordringer		31 701	-225 103
Endring i leverandørgjeld		827 621	
Endring i forskjell mellom kostnadsført pensjon og inn-/utbetalinger i pensjonsordninger			
Effekt av valutakursendringer			
Endring i andre tidsavgrensingsposter		-856 043	1 362 197
<b>Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter</b>		<b>394 036</b>	<b>9 348 183</b>
<b>Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter</b>			
Innbetalinger ved salg av varige driftsmidler			
Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler		-3 770 017	-1 655 070
Innbetalinger ved salg av aksjer og andeler i andre foretak			
Utbetalinger ved kjøp av aksjer og andeler i andre foretak		-180 000	
Innbetalinger ved salg av andre investeringer		9 246 693	
Utbetalinger ved kjøp av andre investeringer		-1 894 410	-332 898
<b>Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter</b>		<b>3 402 266</b>	<b>-1 987 968</b>
<b>Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter</b>			
Innbetalinger ved opptak av ny langsiktig gjeld			
Innbetalinger ved opptak av ny kortsiktig gjeld			
Utbetalinger ved nedbetaling av langsiktig gjeld		-1 238 509	-1 260 708
Utbetalinger ved nedbetaling av kortsiktig gjeld			
Netto endring i kassakreditt			
Innbetalinger av egenkapital			
Tilbakebetalinger av egenkapital			
Utbetalinger av utbytte			
Innbetalinger av konsernbidrag			
Utbetalinger av konsernbidrag			
<b>Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter</b>		<b>-1 238 509</b>	<b>-1 260 708</b>
Effekt av valutakursendringer på kontanter og kontantekvivalenter			
<b>Netto endring i kontanter og kontantekvivalenter</b>		<b>2 557 793</b>	<b>6 099 507</b>
Beholdning av kontanter og kontantekvivalenter pr 01.01.		16 308 277	10 208 770
Beholdning av kontanter og kontantekvivalenter pr 31.12.		18 866 070	16 308 277



BDO AS  
Wilbergjordet 2  
Postboks 812  
1609 Fredrikstad

## Uavhengig revisors beretning

Til årsmøtet i Samvirkebarnehagene SA

### Konklusjon

---

Vi har revidert årsregnskapet til Samvirkebarnehagene SA.

#### Årsregnskapet består av:

- Balanse per 31. desember 2022,
- Resultatregnskap 2022
- Kontantstrømpoppstilling for regnskapsåret avsluttet per 31. desember 2022
- Noter til årsregnskapet, herunder et sammendrag av viktige regnskapsprinsipper.

#### Etter vår mening:

- Oppfyller årsregnskapet gjeldende lovkrav, og
- Gir årsregnskapet et rettviseende bilde av selskapets finansielle stilling per 31. desember 2022 og av dets resultater og kontantstrømmer for regnskapsåret i samsvar med regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i Norge.

### Grunnlag for konklusjonen

---

Vi har gjennomført revisjonen i samsvar med International Standards on Auditing (ISA-ene). Våre oppgaver og plikter i henhold til disse standardene er beskrevet nedenfor under Revisors oppgaver og plikter ved revisjonen av årsregnskapet. Vi er uavhengige av selskapet i samsvar med kravene i relevante lover og forskrifter i Norge og International Code of Ethics for Professional Accountants (inkludert internasjonale uavhengighetsstandarder) utstedt av International Ethics Standards Board for Accountants (IESBA-reglene), og vi har overholdt våre øvrige etiske forpliktelser i samsvar med disse kravene. Innhentet revisjonsbevis er etter vår vurdering tilstrekkelig og hensiktsmessig som grunnlag for vår konklusjon.

### Annen informasjon

---

Styret og daglig leder (ledelsen) er ansvarlig for annen informasjon. Annen informasjon består av årsberetningen. Vår konklusjon om årsregnskapet ovenfor dekker ikke annen informasjon.

I forbindelse med revisjonen av årsregnskapet er det vår oppgave å lese annen informasjon. Formålet er å vurdere hvorvidt det foreligger vesentlig inkonsistens mellom annen informasjon og årsregnskapet og den kunnskap vi har opparbeidet oss under revisjonen av årsregnskapet, eller hvorvidt informasjon i annen informasjon ellers fremstår som vesentlig feil. Vi har plikt til å rapportere dersom annen informasjon fremstår som vesentlig feil. Vi har ingenting å rapportere i så henseende.

### Konklusjon om årsberetningen

Basert på kunnskapen vi har opparbeidet oss i revisjonen, mener vi at årsberetningen

- er konsistent med årsregnskapet og
- inneholder de opplysninger som skal gis i henhold til gjeldende lovkrav.



#### Styret og daglig leders ansvar for årsregnskapet

Styret og daglig leder (ledelsen) er ansvarlig for å utarbeide årsregnskapet og for at det gir et rettviseende bilde i samsvar med regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i Norge. Ledelsen er også ansvarlig for slik intern kontroll som den finner nødvendig for å kunne utarbeide et årsregnskap som ikke inneholder vesentlig feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil.

Ved utarbeidelsen av årsregnskapet må ledelsen ta standpunkt til selskapets evne til fortsatt drift og opplyse om forhold av betydning for fortsatt drift. Forutsetningen om fortsatt drift skal legges til grunn for årsregnskapet så lenge det ikke er sannsynlig at virksomheten vil bli avvirket.

#### Revisors oppgaver og plikter ved revisjonen av årsregnskapet

Vårt mål er å oppnå betryggende sikkerhet for at årsregnskapet som helhet ikke inneholder vesentlig feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil, og å avgi en revisjonsberetning som inneholder vår konklusjon. Betryggende sikkerhet er en høy grad av sikkerhet, men ingen garanti for at en revisjon utført i samsvar med ISA-ene, alltid vil avdekke vesentlig feilinformasjon. Feilinformasjon kan oppstå som følge av misligheter eller utilsiktede feil. Feilinformasjon er å anse som vesentlig dersom den enkeltvis eller samlet med rimelighet kan forventes å påvirke de økonomiske beslutningene som brukerne foretar på grunnlag av årsregnskapet.

For videre beskrivelse av revisors oppgaver og plikter vises det til:  
<https://revisorforeningen.no/revisjonsberetninger>

Fredrikstad, 9. mai 2023

BDO AS

Ole Jørgen Winther  
statsautorisert revisor



Samvirkebarnehagene

# STYRETS ÅRSBERETNING 2022

Penneo Dokumentnøkkel: B8M0V-LKXX4-J002H-I0V3-Q0D0T-1JN70

## SAMVIRKEBARNEHAGENE SA



Samvirkebarnehagene

## Styrets årsberetning 2022

### Virksomhetens art

Samvirkebarnehagene SA er et samvirkeforetak med formål å drive barnehager. Foretaket ble etablert i 1989 og den første barnehagen ble åpnet på Kråkerøy ved Fredrikstad Mekaniske Verksted. I 2022 har foretaket 6 barnehager. Barnehagene er alle lokalisert i Fredrikstad kommune og er Begbyenga barnehage, Gudevold barnehage, Haugeløkka barnehage, Kjølbergskogen barnehage, Kråkeby barnehage og Trondalen barnehage. Til sammen har barnehagene dette året 162 barn under 3 år og 308 barn over 3 år i sine barnehager; totalt 470 barn. Virksomheten har 144 ansatte. Foretakets forretningskontor er i Fredrikstad kommune. Samvirkebarnehagene er tilsluttet Private Barnehagers Landsforbund (PBL).

### Styret

Styret har etter årsmøtet 2022 bestått av følgende representanter:

Leif-Arne Karlsen - styreleder (forelder Trondalen)

Inger-Lise Strømnes-Tvete - nestleder (forelder Trondalen)

Marit Johansen - styremedlem (forelder Haugeløkka)

Fredrik Brevik - styremedlem (forelder Gudevold)

John-Arne Trøsberget - styremedlem (ansattvalgt representant, Trondalen)

Hilde Sørensen - styremedlem (ansattvalgt representant, Gudevold)

Vegar Ormaasen - varamedlem (forelder Begbyenga)

Anette Polsrød Benterud - varamedlem (for ansattvalgt representant Sørensen, Begbyenga)

Nina Yvonne Smith - varamedlem (for ansattvalgt representant Trøsberget, Begbyenga)

Tove Rygh de Flon - observatør (for styrerne i barnehagene, Kråkeby)

Kristin Epland - vara observatør (for styrerne i barnehagene, Trondalen)

Styret har i 2022 behandlet 42 saker.

### Covid-19

Barnehagene fikk igjen normal drift, da det ble innført «grønt nivå» 24.1.2022. Mange ansatte ble syke etter at restriksjonene opphørte og bemanningssituasjonen var vanskelig i flere barnehager. Sykefraværet var høyt i denne perioden i de fleste barnehager lokalt og nasjonalt.

### Endringer i Barnehageloven

I juni 2022 vedtok Stortinget endringer i Barnehageloven. Endringene trådte i kraft 1.7.2022. For Samvirkebarnehagene SA var den største endringen at fra 1.1.2023 må alle eiere med 2 eller flere barnehager organisere disse som egne rettssubjekt. Hensikten med lovendringen var bl a at politikere og myndigheter ønsker mer kontroll med pengestrømmen i de private barnehagene (primært kjedene). PBL, private barnehagevirksomheter m fl hadde i lang tid kjempet mot lovendringene, da eksisterende kontrollsystemer og regelverk ble ansett å være gode nok. Dette ble ikke tatt til følge og lovendring gjennomført. Samvirkebarnehagene måtte således umiddelbart starte omorganisering av foretaket. BDO ble engasjert til å bistå ledelsen med omorganiseringen. Dette arbeidet har krevet betydelig administrativ innsats av øverste ledelse og innleid bistand fra BDO lokalt og sentralt.

Modellen som ble valgt er at Samvirkebarnehagene SA (morselskapet) eier 6 barnehageselskaper( aksjeselskaper) 100%. Barnehageselskapene har egne styrever, hvor daglig leder i Samvirkebarnehagene er styreleder og daglig leder i barnehageselskapet er styremedlem. Samvirkebarnehagenes styre er uforandret. Morselskapet leverer administrative tjenester til datterselskapene.

Omorganiseringen var ikke på plass 1.1.2023 som følge av Skattedirektoratets behandlingstid av spørsmål knyttet til i hvilke selskap bygninger og eiendom skulle ligge. Dette av hensyn til skattefritak og mvaproblematikk. 1.april 2023 ble satt som realistisk tidspunkt for iverksettelse av ny modell.

### Samvirkebarnehagenes strategiplan

Strategiplan for 2018-2022 ble vedtatt i desember 2017, og handlingsplan for 2020-2021 ble vedtatt av styret 6.februar 2020. Arbeid md ny strategiplan ble utsatt til 2023 som følge av omstruktureringen av foretaket.

Samvirkebarnehagenes visjon er **Samvirkebarnehagene - fordi de første årene er de viktigste.**

Verdigrunnet er som før **respekt-frihet-engasjement-likeverd.**

Områdene det skal arbeides spesielt med i årene som kommer er:

- samarbeid og utvikling i Samvirkebarnehagene
- identitets- og merkevarebygging
- teknologiens plass i barnehagen
- utvikling av tilbudet til foreldrene

### Utbedringer og oppgraderinger

I 2022 ble det gjennomført nye tilstandsanalyser av alle barnehagebyggene. Tilstandsrapportene danner grunnlag for vedlikeholdsplanen i samvirkebarnehagene, og skal utføres hvert 5.år.

Det blir årlig utført lekeplasskontroller i alle barnehagene av sertifisert PBL-tilknyttet kontrollør.



Årets to store vedlikeholdsprosjekter ble gjennomført i Kjølbergskogen og Trondalen barnehager. Kjølbergskogen fikk ny utvendig kledning, og nye vinduer og ytterdører. I Trondalen barnehage ble taket skiftet.

## Kompetanse og utvikling

Det legges til rette for at alle ansatte deltar på minst ett kompetansehevende tiltak pr år.

I 2022 fikk Samvirkebarnehagene statlig tilskudd via Statsforvalters regionale kompetansemidler til et felles kompetansehevingsprosjekt. Alle barnehagene deltar i prosjektet «Kvalitet i barnehagen - Relasjonskompetanse i foreldresamarbeidet». Høgskolen i Østfold er samarbeidspart og faglig ansvarlig. Alle ansatte deltar i kompetanseprosjektet, som skal gå over 3 år.

I tillegg er et antall ansatte i gang med ulik grunnutdanning og etter - og videreutdanning.

## GDPR

Første halvår ble det arbeidet med å lukke avvik og etterfølge anbefalinger vedrørende GDPR (personvernforordningen), som PWC påpekte i rapport 2021. Arbeidet ble avsluttet med gjennomgang for alle ansatte i felles personalsamling 16.november.

## Nye nettsider

Arbeid med nye nettsider ble igangsatt høsten 2022. Wican Marked ble valgt som samarbeidspart.

## Eksternt samarbeid og kontakt

Representanter for Samvirkebarnehagene deltar i samarbeid lokalt, regionalt og nasjonalt. I 2022 har vi hatt representanter i PBLs styre lokalt; daglig leder ble valgt til leder og Trondalens daglige leder til vara. For øvrig deltas det i nettverksgrupper, kommunens virksomhetsledermøte og Høgskolens veiledningsnettverk. Videre samarbeides det bl a med Glemmen Videregående skole, NAV, Fredrikstad Kommune og Høgskolen i Østfold. Videre har representanter fra ledelsen deltatt på PBLs lederkonferanse i Bodø og Landsmøte. Daglig leder er 5.vara til styret i PBL.

Samarbeidet med foreldrene fungerer godt og tilbakemeldingene i årets landsomfattende foreldreundersøkelse ga også i år høy score i alle barnehagene. 2 av barnehagene (Kråkeby og Trondalen) var de barnehagene som i år scoret høyest; tett fulgt av Kjølbergskogen og Begbyenga.

## Årets økonomiske resultat

Driftsinntektene i selskapet er redusert fra kr. 95 678 379 i fjor til kr. 91 078 231 i 2022.

Årsresultatet i 2022 viser et underskudd på kr. 2 618 909 mot et overskudd i 2021 på kr. 5 567 857. Nedgangen i resultatet skyldes først og fremst at det ikke er mottatt etterbetalinger dette året, noe som utgjorde kr 3 433 874 av fjorårets resultat. Et annet forhold som må nevnes er at pensjonstilskuddet i Statsbudsjettet ble redusert fra 13% til



10% for barnehager i kjeder. Dette gjør at pensjonskostnadene i samvirkebarnehagene ikke dekkes, da disse utgjør ca 14% av lønnskostnadene. Det ble åpnet for at private barnehager kan søke om å få refundert kostnader over 10%. PBL har bistått de private medlemsbarnehagene i Fredrikstad med dette. Fredrikstad kommune videresendte saken til Statsforvalter for avgjørelse. Saken er pr 31.12. ikke ferdigbehandlet av Statsforvalter.

Strømkostnadene i barnehagene økte dramatisk og medførte et merforbruk i forhold til budsjett på kr 811 000.

Årets underskudd overføres fra annen egenkapital.

Totalkapitalen var ved utgangen av 2022 kr. 95 073 970, sammenlignet med kr. 98 163 541 året før. Egenkapitalandelen pr. 31.12.2022 er på 73,7 %, sammenlignet med 74 % pr. 31.12.2021.

Sum egenkapital pr. 31.12.22 utgjør kr. 70 040 640.

Foretaket har en solid likviditet og et godt handlingsrom, som følge av opparbeidede økonomiske overskudd i mange år. Dette gir mulighet for kontinuerlig, planlagt vedlikeholdsarbeid på barnehagenes bygninger i henhold til vedtatt vedlikeholdsplan.

Det har i 2022 medgått NOK 0 i utgifter til forskning og utvikling.

Samlet kontantstrøm fra driften i selskapet var på kr. 394 036, mens driftsresultatet for selskapet utgjorde kr. -2 337 866. Differansen skyldes i hovedsak ordinære avskrivninger og endringer i andre tidsavgrensingsposter. De samlede investeringene i selskapet i 2022 utgjorde kr. -3 402 266. Videre utgjorde netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter kr. -1 238 509.

Styret mener årsregnskapet gir en rettvise oversikt over utvikling og resultat av foretakets virksomhet og dets stilling.

## **Framtidsutsikter og planer for 2023**

Alle samvirkebarnehagene har god søkning av foreldre som ønsker å ha sine barn i de respektive barnehagene, og presset er fortsatt spesielt stort på sentrumsbarnehagene. Foreldrenes tilbakemeldinger er som nevnt også svært gode. Videre arbeides det kontinuerlig med å heve kvaliteten på tilbudet i hver enkelt barnehage. Blant annet ved at det legges til rette for kompetanseheving og utvikling av personalet og pedagogikken i barnehagene. De daglige lederne er drivkreftene i dette arbeidet. Dette kombinert med en solid økonomi gjør at framtidsutsiktene er gode.

Barnehagenes bygninger er i god stand, og vedlikeholdstiltak settes inn i en 5-årig vedlikeholdsplan. Dette for at standarden kan holdes oppe. Barnehagene er riktig lokalisert sett i forhold til utviklingen av lokalmiljøene rundt.

En generell utfordring for private barnehager i Fredrikstad er at dagens politiske ledelse i kommunen ønsker å øke antall kommunale barnehageplasser/ redusere antall private plasser. Dette gjør det svært vanskelig for private aktører å starte nye barnehager eller utvide eksisterende. Det arbeides med å få dispensasjon fra reguleringsplan i Trondalen, slik at Trondalen barnehage kan kjøpe tomt av Gressvik Idrettsforening. Dette for å utvide tilbudet (småbarnsavdeling) og få en mer tidsriktig barnehage.

Det er ikke endelig fastsatt hvor mye de private barnehagene som vant fram i Høyesterett, skal ha i etterbetaling for årene 2014-2021. Statsforvalter opphevet i 2022 alle vedtak



fattet av Fredrikstad kommune om etterbetaling, men ny etterberegning skal først gjøres av kommunen våren 2023. PBL følger opp saken på vegne av Samvirkebarnehagene m flere.

Det foregår fortsatt mye i den private barnehagesektoren når det gjelder store aktørers oppkjøp av enkeltstående barnehager og mindre barnehagevirksomheter med flere barnehager. Finansieringsordningen og andre forhold knyttet til blant annet eierformer og -struktur, uttak av overskudd og kommunens styringsrett, er til vurdering hos nasjonale myndigheter og det forventes at nedsatt utvalg skal legge fram forslag til ny finansieringsmodell ultimo 2023/primo 2024.

Ledelsen holder seg orientert om hva som skjer i sektoren nasjonalt og regionalt.

## **Fortsatt drift**

Med utgangspunkt i foretakets økonomiske situasjon og ovennevnte betraktninger, ligger alt til rette for at foretaket viderefører sin drift.

## **Arbeidsmiljø**

Sykefraværet i samvirkebarnehagene i 2022 er samlet 8,33 % mot 6,75 % i 2021. Samvirkebarnehagenes legemeldte sykefravær er 6,87 %. Nasjonalt er legemeldt sykefravær 10,4 % i kommunale barnehager og 9,6 % i private barnehager i 2022. Størstedelen av sykefraværet er langtidsfravær. Det har ikke forekommet alvorlige hendelser i foretaket i løpet av året. Gjennomsnittsalder er 42,9 år mot 41,2 år i 2021.

Alle barnehagene har verneombud og alle bruker PBLs HMS-system. Noe som sikrer at systemene er oppdaterte til enhver tid.

Det utføres medarbeidertilfredshetsundersøkelse i alle barnehagene hvert år.

Felles, sosialt arrangement for alle barnehagene ble gjennomført oktober 2022. Da ble også årets jublanter hedret.

Styret mener at arbeidsmiljøet er tilfredsstillende.

## **Likestilling og diskriminering**

Samvirkebarnehagene er opptatt av likestilling og arbeider for å øke andelen menn i barnehagene. Ved utlysninger av nye stillinger ses det spesielt etter kvalifiserte mannlige søkere. Bransjen har i alle vært kvinnedominert og det har vært fokus på rekruttering av menn på alle nivåer. Andelen menn har til tross for dette gått ned i 2022. Fordelingen i samvirkebarnehagene er i 2022 78,5 % kvinner og 21,5 % menn mot 75 % kvinner og 25% menn året før. Totalt antall ansatte er 135. Av disse er 123 faste ansatte og 12 vikarer. Antall årsverk i 2022 er totalt 122. Ansatte som jobber deltid har gått gradvis ned de siste årene og det ansettes nå kun medarbeidere i 100% stilling. De som fortsatt har deltidsstillinger ønsker ikke å utvide stillingene sine, selv om det av hensyn til driften er ønskelig fra ledelsens side.

Alle ansatte er omfattet av foretakets tariffavtale og hovedtariffavtale, fremforhandlet av PBL. Lederne har eget lønssystem. Det forekommer derfor ikke diskriminering i forhold til lønn. Virksomheten er videre av en slik art at det er svært begrensede muligheter for personer med nedsatt funksjonsevne å arbeide i barnehage. Av denne grunn er diskriminering grunnet funksjonsevne lite relevant. Det legges til rette for at ansatte skal



kunne arbeide i barnehagen så lenge som mulig når arbeidsevnen reduseres. Det samme gjelder seniorarbeidstakere. Det er utarbeidet seniorpolitikk for samvirkebarnehagene og PBLs seniorordning benyttes av flere ansatte i barnehagene etter fylte 62 år. Dette kan motvirke alders-diskriminering.

Barnehagelovens § 18 beskriver krav til muntlige og skriftlige norskkunnskaper for ansatte i barnehage. Dette følges i samvirkebarnehagene. Det er ansatte av/med ulik etnisitet, religion, livssyn og seksuell orientering i barnehagene, og arbeidsoppgavene bestemmes av stillingsinstruksene. Andelen ansatte med annen etnisitet enn norsk, svensk og dansk utgjør ca 8%.

Det er ikke framkommet informasjon i samtaler med ansatte eller i møter med verneombud, tillitsvalgte eller ledere som tilsier at noen blir diskriminert i Samvirkebarnehagene.

### Ytre miljø

Virksomheten forurensrer ikke det ytre miljøet, og barnehagene har som målsetting å være miljøbevisste.

### Ansvarsforsikring

Selskapet har tegnet egen ansvarsforsikring for styrets medlemmer og daglig leder.

### Åpenhetsloven

Åpenhetsloven trådte i kraft 1. juli 2022 og skal sikre tilgang på informasjon om hvordan virksomheter sørger for etterlevelse av grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold hos leverandører, underleverandører og samarbeidspartnere. Samvirkebarnehagene SA ønsker åpenhetsloven velkommen, og ser frem til at alle kan nyte godt av de positive ringvirkningene dette vil ha.

Selskapet plikter å utføre aktsomhetsvurdering som skal offentliggjøres i en årlig rapport innen 30. juni hvert år, første gang i 2023. Rapporten vil gjøres tilgjengelig på selskapets nettsiden innen lovens frist.

### Takk fra styret

Styret takker ledelse og ansatte for den store innsatsen og engasjementet som er lagt ned i barnehagene og som har gitt nok et år med kvalitetsmessige gode resultater for Samvirkebarnehagene. Takk til foreldre og samarbeidspartnere som fortsatt bidrar til at barnehagene er et godt sted å være for små og store.

Fredrikstad, 27.april 2023

---

Leif-Arne Karlsen  
Styreleder

---

Inger-Lise Tvette-Strømnes  
Nestleder



---

Fredrik Brevik  
Styremedlem

---

Marit Johansen  
Styremedlem

---

Hilde Sørensen  
Styremedlem

---

John-Arne Trøsberget  
Styremedlem

---

Mette Bakken  
Daglig leder

Penneo Dokumentnøkkel: B8M0V-LKXX4-1002H-10V3-Q0D0T-1JN70



## PENNEO

Signaturene i dette dokumentet er juridisk bindende. Dokument signert med "Penneo™ - sikker digital signatur".  
De signerende parter sin identitet er registrert, og er listet nedenfor.

"Med min signatur bekrefter jeg alle datoer og innholdet i dette dokument."

### Mette Bakken

#### Daglig leder

På vegne av: Samvirkebarnehagene SA

Serienummer: 9578-5997-4-238103

IP: 195.139.xxx.xxx

2023-05-02 11:32:53 UTC



### John-Arne Trøsberget

#### Styremedlem

På vegne av: Samvirkebarnehagene SA

Serienummer: 9578-5998-4-928099

IP: 109.247.xxx.xxx

2023-05-02 11:39:03 UTC



### Hilde Lisbeth Sørensen

#### Styremedlem

På vegne av: Samvirkebarnehagene SA

Serienummer: 9578-5999-4-1753817

IP: 79.161.xxx.xxx

2023-05-02 14:42:19 UTC



### Inger-Lise Tvette-Strømnes

#### Nestleder

På vegne av: Samvirkebarnehagene SA

Serienummer: 9578-5999-4-1139370

IP: 89.11.xxx.xxx

2023-05-02 16:02:44 UTC



### Leif-Arne Karlsen

#### Styreleder

På vegne av: Samvirkebarnehagene SA

Serienummer: 9578-5995-4-1492664

IP: 77.18.xxx.xxx

2023-05-02 19:42:17 UTC



### Fredrik Mortensen

#### Styremedlem

På vegne av: Samvirkebarnehagene SA

Serienummer: 9578-5999-4-1585219

IP: 217.171.xxx.xxx

2023-05-04 11:35:45 UTC



Penneo Dokumentnøkkel: BBM0V-LKXX4-J002H-I0V3-Q0D0T-1JN70

Dokumentet er signert digitalt, med **Penneo.com**. Alle digitale signatur-data i dokumentet er sikret og validert av den datamaskin-utregnede hash-verdien av det opprinnelige dokument. Dokumentet er låst og tids-stemplet med et sertifikat fra en betrodd tredjepart. All kryptografisk bevis er integrert i denne PDF, for fremtidig validering (hvis nødvendig).

#### Hvordan bekrefter at dette dokumentet er originalen?

Dokumentet er beskyttet av ett Adobe CDS sertifikat. Når du åpner dokumentet i

Adobe Reader, skal du kunne se at dokumentet er sertifisert av **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette garanterer at innholdet i dokumentet ikke har blitt endret.

Det er lett å kontrollere de kryptografiske beviser som er lokalisert inne i dokumentet, med Penneo validator - <https://penneo.com/validator>



# PENNEO

Signaturene i dette dokumentet er juridisk bindende. Dokument signert med "Penneo™ - sikker digital signatur".  
De signerende parter sin identitet er registrert, og er listet nedenfor.

"Med min signatur bekrefter jeg alle datoer og innholdet i dette dokument."

## Marit Johansen

Styremedlem

På vegne av: Samvirkebarnehagene SA

Serienummer: 9578-5993-4-4173016

IP: 156.52.xxx.xxx

2023-05-05 11:18:04 UTC



Penneo Dokumentnøkkel: B6M0V-LKXX4-J002H-I0V3-Q0D0T-1JN70

Dokumentet er signert digitalt, med **Penneo.com**. Alle digitale signatur-data i dokumentet er sikret og validert av den datamaskin-utregnede hash-verdien av det opprinnelige dokument. Dokumentet er låst og tids-stemplet med et sertifikat fra en betrodd tredjepart. All kryptografisk bevis er integrert i denne PDF, for fremtidig validering (hvis nødvendig).

### Hvordan bekrefter at dette dokumentet er originalen?

Dokumentet er beskyttet av ett Adobe CDS sertifikat. Når du åpner dokumentet i

Adobe Reader, skal du kunne se at dokumentet er sertifisert av **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette garanterer at innholdet i dokumentet ikke har blitt endret.

Det er lett å kontrollere de kryptografiske beviser som er lokalisert inne i dokumentet, med Penneo validator - <https://penneo.com/validator>



# Årsregnskap 2022

## Samvirkebarnehagene Sa

Styrets Årsberetning  
Resultatregnskap  
Balanse  
Noter  
Kontantstrømsoppstilling  
Revisjonsberetning

Org.nr.: 957 109 713



### RESULTATREGNSKAP

#### SAMVIRKEBARNEHAGENE SA

DRIFTSINNEKTER OG DRIFTSKOSTNADER	Note	2022	2021
Annen driftsinntekt	1	91 078 231	95 678 379
<b>Sum driftsinntekter</b>		<b>91 078 231</b>	<b>95 678 379</b>
Varekostnad		1 897 878	1 735 982
Lønnskostnad	2, 3	78 721 294	76 008 113
Avskrivning av driftsmidler og immaterielle eiendeler	4	2 828 439	2 772 233
Annen driftskostnad		9 968 487	9 909 202
<b>Sum driftskostnader</b>		<b>93 416 098</b>	<b>90 425 530</b>
<b>Driftsresultat</b>		<b>-2 337 866</b>	<b>5 252 849</b>
<b>FINANSINNEKTER OG FINANSKOSTNADER</b>			
Renteinntekt fra tilknyttet selskap		0	69 200
Annen renteinntekt		48 527	0
Annen finansinntekt		16	346 278
Rentekostnad til tilknyttet selskap		0	100 668
Annen rentekostnad		134 314	0
Annen finanskostnad	5	195 272	-198
<b>Resultat av finansposter</b>		<b>-281 043</b>	<b>315 009</b>
Resultat før skattekostnad		-2 618 909	5 567 857
<b>Resultat</b>		<b>-2 618 909</b>	<b>5 567 857</b>
<b>Årsresultat</b>	<b>6</b>	<b>-2 618 909</b>	<b>5 567 857</b>
<b>OVERFØRINGER</b>			
Avsatt til annen egenkapital	6	0	5 567 857
Overført fra annen egenkapital	6	2 618 909	0
<b>Sum overføringer</b>		<b>-2 618 909</b>	<b>5 567 857</b>



### BALANSE

#### SAMVIRKEBARNEHAGENE SA

EIENDELER	Note	2022	2021
<b>ANLEGGSMIDLER</b>			
<b>VARIGE DRIFTSMIDLER</b>			
Tomter, bygninger o.a. fast eiendom	4, 7	53 834 637	51 688 456
Driftsløsøre, inventar o.a. utstyr	4	7 003 624	8 208 228
<b>Sum varige driftsmidler</b>	<b>4</b>	<b>60 838 261</b>	<b>59 896 683</b>
<b>FINANSIELLE ANLEGGSMIDLER</b>			
Investeringer i aksjer og andeler	8	180 000	0
Andre langsiktige fordringer	3, 9	12 349 441	11 875 901
<b>Sum finansielle anleggsmidler</b>		<b>12 529 441</b>	<b>11 875 901</b>
<b>Sum anleggsmidler</b>		<b>73 367 702</b>	<b>71 772 584</b>
<b>OMLØPSMIDLER</b>			
<b>FORDRINGER</b>			
Kundefordringer	10	3 882	35 583
Andre kortsiktige fordringer		2 816 316	2 493 863
<b>Sum fordringer</b>		<b>2 820 198</b>	<b>2 529 446</b>
<b>INVESTERINGER</b>			
Markedsbaserte aksjer		0	7 553 234
<b>Sum investeringer</b>		<b>0</b>	<b>7 553 234</b>
Bankinnskudd, kontanter o.l.	11	18 886 070	16 308 277
<b>Sum omløpsmidler</b>		<b>21 706 268</b>	<b>26 390 957</b>
<b>Sum eiendeler</b>		<b>95 073 970</b>	<b>98 163 541</b>



## BALANSE

### SAMVIRKEBARNEHAGENE SA

EGENKAPITAL OG GJELD	Note	2022	2021
<b>EGENKAPITAL</b>			
<b>OPPTJENT EGENKAPITAL</b>			
Annen egenkapital	6	70 040 641	72 659 550
<b>Sum opptjent egenkapital</b>		<b>70 040 640</b>	<b>72 659 550</b>
<b>Sum egenkapital</b>	<b>6</b>	<b>70 040 640</b>	<b>72 659 550</b>
<b>GJELD</b>			
<b>ANNEN LANGSIKTIG GJELD</b>			
Gjeld til kredittinstitusjoner	7	10 526 315	11 764 824
<b>Sum annen langsiktig gjeld</b>		<b>10 526 315</b>	<b>11 764 824</b>
<b>KORTSIKTIG GJELD</b>			
Leverandørgjeld		2 191 113	1 363 492
Skyldig offentlige avgifter	11	4 172 203	5 196 810
Annen kortsiktig gjeld		8 143 698	7 178 865
<b>Sum kortsiktig gjeld</b>		<b>14 507 015</b>	<b>13 739 168</b>
<b>Sum gjeld</b>		<b>25 033 330</b>	<b>25 503 992</b>
<b>Sum egenkapital og gjeld</b>		<b>95 073 970</b>	<b>98 163 541</b>

Fredrikstad, 27.04.2023  
Styret i Samvirkebarnehagene Sa

Leif-Arne Karlsen  
Styreleder

Inger-Lise Tvette-Strømnes  
Nestleder

John-Arne Trøsberget  
Styremedlem

Hilde Lisbeth Sørensen  
Styremedlem

Fredrik Henriksen Brevik  
Styremedlem

Marit Johansen  
Styremedlem

Mette Bakken  
Daglig leder



## Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven og god regnskapsskikk.

### Kontantstrømoppstilling

Kontantstrømoppstillingen utarbeides etter den indirekte metoden. Kontanter og kontantekvivalenter omfatter kontanter, bankinnskudd og andre kortsiktige, likvide plasseringer som umiddelbart og med uvesentlig kurssisiko kan konverteres til kjente kontantbeløp og med forfalldato kortere enn 3 måneder fra anskaffelsesdato.

### Driftsinntekter

Tjenester inntektsføres etter hvert som de leveres.

### Skatt

Samvirkebarnehagene SA er en skattefri innretning

### Klassifisering og vurdering av anleggsmidler

Anleggsmidler omfatter eiendeler bestemt til varig eie og bruk. Anleggsmidler er vurdert til anskaffelseskost. Varige driftsmidler balanseføres og avskrives over driftsmidlets økonomiske levetid. .

### Klassifisering og vurdering av omløpsmidler

Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter normalt poster som forfaller til betaling innen ett år etter balansedagen, samt poster som knytter seg til varekretsløpet. Omløpsmidler vurderes til laveste verdi av anskaffelseskost og virkelig verdi.

### Varige Driftsmidler

Varige driftsmidler (med kostpris større enn kr 15.000 og forventet økonomisk levetid på mer enn 3 år) er oppført i balansen til anskaffelseskost med tillegg for påkostninger som representerer standarheving og derav følgende økning av levetid. Ordinære avskrivninger, samt eventuelle nedskrivninger er ført til fradrag.

Varige driftsmidler som enkeltvis er under kr 15.000 og som samlet overstiger grensen aktiveres hvis den samlede investering anses å utgjøre en funksjonell enhet som det økonomisk sett er naturlig å betrakte som en investering.

Ordinære avskrivninger foretas fra det tidspunktet driftsmidlene settes i ordinær drift og beregnes lineært over driftsmidlene antatte levetid av kostverdier uten å hensynta noen mulige restverdier på salgs-/utrangeringstidspunktet. Økonomisk levetid fremgår av note 6. Påkostninger avskrives over eiendelens antatte gjenværende økonomiske levetid. Årets avskrivninger belastes årets driftskostnader resultatregnskapet.

### Fordringer

Kundefordringer og andre fordringer oppføres til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av en individuell vurdering av de enkelte fordringene.



## Pensjonsforpliktelser

Pensjonskostnader og pensjonsforpliktelser for ytelsesbaserte ordninger beregnes etter lineær opptjening basert på forutsetninger om diskonteringsrente, fremtidig regulering av lønn, pensjoner og ytelser fra folketrygden, fremtidig avkastning på pensjonsmidler samt akturarmessige forutsetninger om dødlighet, frivillig avgang osv. Pensjonsmidler i kollektive ordninger vurderes til virkelig verdi og fratrekkes i netto pensjonsforpliktelser i balansen. Endringer i forpliktelsen som skyldes endringer i pensjonsplaner fordeles over antatt gjenværende opptjeningstid. Det samme gjelder estimatavvik i den grad de overstiger 10% av samlede pensjonsforpliktelse og pensjonsmidlene(korridor). Arbeidsgiveravgiften kostnadsføres i samsvar med endring i balanseført pensjonsforpliktelse.

## Regnskapsmessig behandling av tilskudd, refusjoner

Statsstøtte, driftstilskudd og søskenmoderasjon fra kommunen er ført som driftsinntekter. Refusjon for dekning av lønnskostnader er ført som reduksjon i de totale kostnadene.

## Investeringer i markedsbaserte verdipapirfond

For kortsiktige investeringer i verdipapirfond brukes markedsverdi prinsippet. Verdien i balansen tilsvarer markedsverdien av investeringene pr 31.12. Mottatt utbytte, og urealiserte gevinster/tap, resultatføres som finansposter.

## Note 1 Annen driftsinntekt

Begbyenga driftstilskudd	12.506.610
Haugløgka driftstilskudd	10.426.557
Kjølbergskogen driftstilskudd	10.877.495
Kråkeby driftstilskudd	13.551.019
Trondalen driftstilskudd	11.580.194
Gudevold driftstilskudd	13.597.712
Kompetanseheving	75.000
Søskenmoderasjon fra kommunene	2.244.218
Foreldrebetaling	16.165.916
Inntektsmoderasjon	- 1.017.967
Gratis kjernetid	-386.624
Trekk søskenmoderasjon	-839.626
Tjenester	2.030.096
Andre inntekter/gaver	184.331
Leieinntekt hytte	63.550
Utfakturerte bleier	19.750

**Sum** 91.078.231



## Note 2 Lønnskostnader og antall årsverk

### Lønnskostnader

	2022	2021
Lønninger	61 443 278	61.262.189
Arbeidsgiveravgift	9 693 242	9 126 170
Pensjonskostnader	7 384 340	7 577 100
Andre ytelser	200 433	-1 957 346
<b>Sum</b>	<b>78 721 293</b>	<b>76 008 113</b>

Selskapet har i 2022 sysselsatt 124 årsverk.

Lønn og andre ytelser til daglig leder:

Lønn	982.699
Andre ytelser	15.105
Premie til pensjonsordning	14.654

Det er utbetalt kr 208.000 i styrehonorar. Ingen har bonusavtaler.

Det er ikke fordringer eller gjeld til nærstående.

Revisjonshonorar utgjør kr 239.567, hvorav kr 166.697 er for bistand, og kr 72.870 er for ordinær revisjon.

Virksomheten er pliktig til å ha tjenstepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenstepensjon. Gjeldene pensjonsordning oppfyller kravene etter loven.



## Note 3 Pensjonskostnader

Foretakspensjonsordningen.

Selskapet har en kollektiv ytelsesbasert pensjonsordning som omfatter i alt 31 yrkesaktive og 43 pensjonister/uføre. Ordningen gir rett til definerte fremtidige ytelser. Disse er i hovedsak avhengig av antall opptjeningsår, lønnsnivå ved oppnådd pensjonsalder og størrelsen på ytelsene fra folketrygden. Forpliktelsene er dekket gjennom et forsikringsselskap. fra 1.1.20 er det kun de født 1968 eller tidligere som er igjen i ordningen. Alle andre ig nye ansatte har en hybridpensjonsordning.

I tillegg har selskapet en tariffestet avtalefestet førtidspensjonsordning (AFP). Selskapet balansefører egenandelen inkl. arbeidsgiveravgift fullt ut for de som tar ut AFP-pensjon, men har ingen AFP pensjonister.

Selskapets foretakspensjonsordninger tilfredsstiller kravene i lov om obligatorisk tjenstepensjon.

Årets pensjonsopptjening	2 120 571
Administrasjonskostnader inkl AGA	73 501
Netto kostnad	272 055
Forvaltningskostnader inkl aga	743 698
Amortisering av aktuarielt tap	1 683 647
<u>Resultatført pensjonskontnad inkl aga</u>	<u>4 275 861</u>

	2021	2022
Brutto pensjonsmidler	54 248 866	55 015 276
<u>Pensjonsmidler ved periodens slutt</u>	<u>50 598 000</u>	<u>51 375 000</u>
<u>Netto pensjonsforpliktelse - overfinansiert(underfinansiert)</u>	<u>- 3 650 866</u>	<u>-3 640 276</u>
Netto pensjonsmidler inkl aga	-315 526 767	15 989 624
<u>Balanseført pensjonsmidler inkl aga</u>	<u>11 875 901</u>	<u>12.349 351</u>
Herav aga inkludert i DBO	-451 159	-449 850
<u>Herav AGA inkludert i balanseført forpliktelse</u>	<u>1 918 732</u>	<u>1 975 930</u>
<u>Herav balanseført aga netto</u>	<u>1 467 573</u>	<u>1 526 080</u>

Økonomiske forutsetninger 31.12.2022

Diskonteringsrente	3,2%
Forventet avkastning pensjonsmidler	2%
Årlig forventet lønnsvekst	3,75%
Årlig forventet reg. av pensjoner under utbetaling	1,7%
Årlig forventet G-regulering	3,75%
Arbeidsgiveravgift	14,1%



## Note 4 Anleggsmidler

	<b>Bygninger og tomter</b>	<b>Driftsløsøre, inventar ol.</b>	<b>Sum</b>
Anskaffelseskost pr. 01.01.22	72 104 551	17 993 216	90 097 767
+ Tilgang kjøpte driftsmidler	3 560 489	209 528	3 770 017
= <b>Anskaffelseskost 31.12.22</b>	<b>75 665 040</b>	<b>18 202 744</b>	<b>93 867 784</b>
Akkumulerte avskrivninger 31.12.22	21 830 378	11 199 129	33 029 506
= <b>Bokført verdi 31.12.22</b>	<b>53 834 662</b>	<b>7 003 615</b>	<b>60 838 278</b>
Årets ordinære avskrivninger	1 414 308	1 414 132	2 828 439
Økonomisk levetid	50 år	0-25 år	

## Note 5 Kortsiktige investeringer

Virksomheten har solgt sine andeler i aksjefond, med kr 181.226 i tap.

## Note 6 Egenkapital

	<b>Andeler</b>	<b>Annen egenkapital</b>	<b>Sum egenkapital</b>
Pr. 31.12.2021	0	-72 659 550	-72 659 550
Årets resultat		2 618 909	2 618 909
Pr 31.12.2022	<b>0</b>	<b>-70 040 641</b>	<b>-70 040 641</b>



## Note 7 Langsiktig gjeld

Pantegjeld	Opprinnelig gjeld	Restlån 1.1.	Betalt Avdrag	Restlån 31.12.	Rente
Begbyenga 2007	10 300 000	4 651 987	270 576	4 381 411	1,732%
Haugeløkka 2000	6 685 000	3 117 294	292 411	2 824 883	1,732%
Kjølbergskogen 1994	3 870 000	571.463	187 818	383 645	1,732%
Kråkeby 1998	5 720 000	1 882 072	239 640	1 642 432	1,732%
Trondalen 1997	5 270 000	1 542 008	248 064	1 293 944	1,732%
<b>Sum</b>	<b>31 845 000</b>	<b>11 764 824</b>	<b>1 238 509</b>	<b>10 526 315</b>	

Alle lånene er i Husbanken, og er beregnet nedbetalt i 2025, 2028, 2029,2032, 2037

Balansført verdi av eiendeler pantsatt for egen gjeld	2022	2021
Tomt, bygninger	53 834 637	51 688 456
Gjeld som forfaller mer en 5 år frem i tid utgjør	5.398.580	5.827.666

## Note 8 Aksjer i datterselskaper

Det er i 2022 etablert 6 datterselskaper for å tilfredsstille nytt lovverk om at enhver barnehage skal være et eget rettssubjekt. Det vil bli drift i disse selskapene i 2023.

De 6 selskapene er:

Begbyenga Barnehage ,	Eierandel 100%,	Bokført verdi kr 30.000
Haugeløkka Barnehage,	Eierandel 100%,	Bokført verdi kr 30.000
Kjølbergskogen Barnehage,	Eierandel 100%,	Bokført verdi kr 30.000
Kråkeby Barnehage,	Eierandel 100%,	Bokført verdi kr 30.000
Trondalen Barnehage,	Eierandel 100%,	Bokført verdi kr 30.000
Gudevold Barnehage,	Eierandel 100%,	Bokført verdi kr 30.000
<b>Sum</b>		<b>Bokført verdi kr 180.000</b>

### Konsolidering:

De nystiftede datterselskapene er utelatt fra konsolidering i medhold av regnskapsloven § 3-8 da de ikke er av betydning for å bedømme konsernets stilling og resultat. På bakgrunn av dette er konsernregnskapet for regnskapsåret 2022 ikke utarbeidet.



## Note 9 Langsiktige fordringer

Fordringer som forfaller mer enn ett år etter regnskapsårets slutt kr 12.349.441

## Note 10 Kundefordringer

Kundefordringer er vurdert til pålydene, nedskrevet med forventet tap på fordringer.

	2022	2021
Kundefordringer til pålydende	43 064	190 800
Avsatt til dekning av usikre fordringer	<u>-39.182</u>	<u>-155 216</u>
Netto oppførte kundefordringer	<u>3.882</u>	<u>35 583</u>

## Note 11 Bankinnskudd

I posten for bankinnskudd inngår egen konto for bundne skattetrekkmidler med kr 2.672.086. Skyldig skattetrekk pr 31.12.2022 utgjør kr 2.669.750.